El diagrama que aparece a continuación contiene una descripción esquemática del destino de los recursos que 

deriven de la Emisión y Colocación de los Certificados: 

El Monto Invertible por la Colocación de la totalidad de los Certificados Bursátiles fue de $2,631,094,592 (dos 

mil seiscientos treinta y un millones noventa y cuatro mil quinientos noventa y dos Pesos ). Monto que se encuentra 

conformado como se muestra en la Tabla A en base al flujo de efectivo a partir de la fecha de la emisión a la fecha 

que se indica: 

Tabla A 

Monto Disponible para Inversiones y Gastos   

Monto de la Emisión (A) $2,631,094,592

[...]

No ha existido cambios significativos a los derechos de cualquier clase de valor que la Emisora tenga inscrito en 

el Registro desde la fecha de Emisión de los Certificados a la fecha del presente reporte anual. 

f)  DESTINO DE LOS FONDOS, EN SU CASO 

El Monto Invertible por la Colocación de la totalidad de los Certificados Bursátiles fue de $2,631,094,592 (dos 

mil seiscientos treinta y un millones noventa y cuatro mil quinientos noventa y dos Pesos ). Monto que se encuentra 

conformado como se muestra en la Tabla A en base al flujo de efectivo a partir de la fecha de la emisión a la fecha 

que se indica: 

Tabla A 

Monto Disponible para Inversiones y Gastos   

Monto de la Emisión (A) $2,631,094,592

[...]

*Ver sección 4) – INFORMACIÓN FINANCIERA inciso a) Información Financiera Seleccionada del Fideicomiso. 

i) EVOLUCIÓN DE LOS BIENES, DERECHOS O ACTIVOS FIDEICOMITIDOS, 

INCLUYENDO SUS INGRESOS 

Nexxus IV emitió los Certificados Bursátiles Originales por $1,457,416,800 (un mil cuatrocientos cincuenta y 

siete millones cuatrocientos dieciséis mil ochocientos Pesos ), mismos que fueron Colocados el 3 de marzo de 2010. 

Los Certificados Bursátiles Originales inicialmente tuvieron un valor nominal de $100 (cien Pesos ) cada uno y fueron 

inscritos con el No. 0173-1.80-2010-003 en el RNV y listados en la BMV. En cumplimiento al Contrato de 

Fideicomiso, el Administrador instruyó el 23 de agosto de 2010 al Fiduciario el pago a los Tenedores de la cantidad 

de $29,148,336 (veintinueve millones ciento cuarenta y ocho mil trescientos treinta y seis Pesos ), mismo pago que 

fue realizado el día 7 de septiembre de 2010. De conformidad con lo establecido en el penúltimo párrafo de la Cláusula 

16.2 del Contrato de Fideicomiso, la cantidad antes referida se aplicó a amortizar parcialmente los Certificados

[...]

por lo que el Valor Nominal Ajustado de los Certificados Bursátiles a partir del 7 de septiembre de 2010 es de $98 

(noventa y ocho Pesos ). 

El día 26 de octubre de 2010 de acuerdo a la cláusula 7.1 del Contrato del Fideicomiso, se llevó a cabo la Emisión 

de 11,976,304 (once millones novecientos setenta y seis mil trescientos cuatro) Certificados Bursátiles Adicionales 

por un monto de $1,173,677,792 (mil ciento setenta y tres millones seiscientos setenta y siete mil setecientos noventa 

y dos Pesos ). 

En términos de lo anterior, al cierre del periodo del Reporte Trimestral hay 26,550,472 (veintiséis millones 

quinientos cincuenta mil cuatrocientos setenta y dos) Certificados Bursátiles en circulación, con valor nominal de $98 

(noventa y ocho Pesos ), por lo que el Valor Nominal Ajustado de los Certificados en circulación es de $2,601,946,256 

(dos mil seiscientos un millones novecientos cuarenta y seis mil doscientos cincuenta y seis Pesos ). 

El Patrimonio del Fideicomiso, al 31 de diciembre de 2015, estaba compuesto de la siguiente manera: 

*El monto indicado incluye intereses generados por dicha Reserva de Gastos para Asesoría Independiente. 

Según se informó con anterioridad, de conformidad con lo presentado por el Administrador al Comité Técnico